



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

Praça dos Três Poderes, 1000 - Jardim Marabá - CEP: 18.213-545

ESTADO DE SÃO PAULO

CONTRATO DE REPASSE Nº 769965/2012

MINISTÉRIO DO ESPORTE

CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE RECHÃ

DATA-BASE CPOS: 24/10/2012 (Boletim nº 159)

DATA-BASE SINAPI: 01/12/2012

BDI: 20,00%

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| CÓDIGO      | DESCRIÇÃO  | UNID | QUANT    | UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL       |
|-------------|--|------|----------|----------------|-------------------|
| <b>I</b>    | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>   |      |          |                |                   |
| 74242/001   | BARRACAO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO INSTALACOES HIDRO-SANITARIAS E ELETRICAS   | M2   | 12,00    | 170,00         | 2.040,00          |
| 74209/001   | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO  | M2   | 4,50     | 250,00         | 1.125,00          |
| 73948/016   | LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)  | M2   | 1.080,00 | 2,60           | 2.808,00          |
| 72880       | TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 800 A 1.000 M  | M3   | 108,00   | 2,20           | 237,60            |
| 74077/001   | LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, SEM REAPROVEITAMENTO  | M2   | 718,25   | 5,70           | 4.094,03          |
|             | <b>SUBTOTAL</b>  |      |          |                | <b>10.304,63</b>  |
| <b>II</b>   | <b>FUNDAÇÃO</b>  |      |          |                |                   |
| 74156/001   | ESTACA A TRADO(BROCA) D=25CM C/CONCRETO FCK=15MPa+20KG ACO/M3 MOLD.IN-LOCO   | M    | 208,00   | 48,00          | 9.984,00          |
| 73965/010   | ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATE 1,5M EXCLUINDO ESGOTAMENTO / ESCORAMENTO  | M3   | 39,17    | 39,00          | 1.527,63          |
| 74164/001   | LASTRO DE BRITA Nº 2 APILOADA MANUALMENTE COM MAÇO DE ATÉ 30 KG  | M3   | 0,50     | 83,90          | 41,95             |
| 5651        | FORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDACOES - REAPROVEITAMENTO 5X  | M2   | 35,84    | 42,00          | 1.505,28          |
| 73990/001   | ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO  | UN   | 6,14     | 475,00         | 2.916,50          |
| 74137/003   | CONCRETO USINADO ESTRUTURAL FCK=20MPa  | M3   | 6,14     | 370,54         | 2.275,12          |
|             | <b>SUBTOTAL</b>  |      |          |                | <b>18.250,48</b>  |
| <b>III</b>  | <b>COBERTURA</b>   |      |          |                |                   |
| 73970/001   | ESTRUTURA METALICA EM ACO ESTRUTURAL , INCLUSIVE PINTURA   | KG   | 1.153,60 | 8,00           | 9.228,80          |
| 72113       | ESTRUTURA METALICA EM TRELIÇAS (ARCOS), INCLUSIVE PINTURA  | M2   | 874,00   | 82,90          | 72.454,60         |
| 75381/001   | COBERTURA COM TELHA CHAPA AÇO ESP. 0,43MM  | M2   | 874,00   | 35,00          | 30.590,00         |
| 72105       | CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO N.24, DESENVOLVIMENTO 50CM   | M    | 76,00    | 40,00          | 3.040,00          |
| 460504 CPOS | TUBO PVC DN 150MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO (CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS DAS CALHAS)  | M    | 62,44    | 30,00          | 1.873,20          |
| 460505 CPOS | TUBO PVC DN 200MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO (CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, LASTRO DE CONCRETO, REATERRO)  | M    | 62,44    | 50,62          | 3.160,71          |
| 74104/001   | CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDAINTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COMTAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPa TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO | UN   | 6,00     | 120,00         | 720,00            |
|             | <b>SUBTOTAL</b>  |      |          |                | <b>121.067,31</b> |
| <b>IV</b>   | <b>FECHAMENTO</b>  |      |          |                |                   |
| 73998/002   | ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO APARENTE VEDACAO TIPO CANALETA 14X19X19CM  | M2   | 64,00    | 57,00          | 3.648,00          |
| 73998/009   | ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO APARENTE VEDACAO 19X19X39CM,   | M2   | 9,20     | 45,00          | 414,00            |
| 74244/001   | ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADA EM TUBO DE AÇO GALV.C/COSTURA DIN 2440, DIÂMETRO 2", E TELA EM ARAME GALVANIZADO 14   | M2   | 129,60   | 85,00          | 11.016,00         |
|             | <b>SUBTOTAL</b>  |      |          |                | <b>15.078,00</b>  |



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

Praça dos Três Poderes, 1000 - Jardim Marabá - CEP: 18.213-545

ESTADO DE SÃO PAULO

DATA-BASE CPOS: 24/10/2012 (Boletim nº 159)

DATA-BASE SINAPI: 01/12/2012

BDI: 20,00%

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| CÓDIGO                 | DESCRIÇÃO  | UNID | QUANT    | UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL       |
|------------------------|--|------|----------|----------------|-------------------|
| <b>V</b>               | <b>PISO / CALÇADA EXTERNA</b>  |      |          |                |                   |
| 5622                   | REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE  | M2   | 874,00   | 3,80           | 3.321,20          |
| 74249/001              | LASTRO DE BRITA 25MM, ESPESSURA 3CM, INCLUSO COMPACTACAO MANUAL  | M2   | 874,00   | 3,00           | 2.622,00          |
| 73994/001              | ARMACAO EM TELA SOLDADA Q-138 (ACO CA-60 4,2MM C/10CM)   | KG   | 1.922,80 | 6,80           | 13.075,04         |
| 72182                  | PISO EM CONCRETO PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, CONCRETO PREPARO MECANICO 20MPA, ESPESSURA 7CM, INCLUSO POLIMENTO E JUNTAS EM POLIURETANO 2X2M | M2   | 874,00   | 47,24          | 41.287,76         |
| 79214                  | CALÇADA / PASSEIO EM CONCRETO FCK=15,0 MPA MOLDADA "IN LOCO" - ESPESSURA 5 CM, INCLUSIVE REGULARIZAÇÃO, COMPACTAÇÃO E LASTRO DE BRITA        | M2   | 132,00   | 32,00          | 4.224,00          |
|                        | <b>SUBTOTAL</b>  |      |          |                | <b>64.530,00</b>  |
| <b>VI</b>              | <b>PINTURA</b>   |      |          |                |                   |
| 74233/001              | FUNDO SELADOR ACRILICO , UMA DEMA0   | M2   | 146,40   | 6,00           | 878,40            |
| 73954/002              | PINTURA LATEX ACRILICA , DUAS DEMA0S   | M2   | 146,40   | 15,28          | 2.236,99          |
| 74245/001              | PINTURA COM TINTA ACRILICA PARA PISOS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS  | M2   | 874,00   | 10,00          | 8.740,00          |
| 41595                  | DEMARCAÇAO COM TINTA ACRILICA PARA PISOS DE FAIXAS EM QUADRA POLIESPORTIVA   | M    | 450,00   | 8,00           | 3.600,00          |
|                        | <b>SUBTOTAL</b>  |      |          |                | <b>15.455,39</b>  |
| <b>VII</b>             | <b>EQUIPAMENTOS DE ESPORTES</b>  |      |          |                |                   |
| 350115 CPOS            | TRAVE OFICIAL COMPLETA COM REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO  | CJ   | 1,00     | 842,26         | 842,26            |
| 350116 CPOS            | TABELA COMPLETA COM SUPORTE E REDE PARA BASQUETE   | UN   | 2,00     | 1.897,00       | 3.794,00          |
| 350117 CPOS            | POSTE OFICIAL COMPLETO COM REDE PARA VOLEIBOL  | CJ   | 1,00     | 677,93         | 677,93            |
|                        | <b>SUBTOTAL</b>  |      |          |                | <b>5.314,19</b>   |
| <b>TOTAL ORÇAMENTO</b> |  |      |          |                | <b>250.000,00</b> |